



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

TERMO ADITIVO N° 025/2014

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 087/2013.

O **MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR** e **ROBERTO VILLA & CIA LTDA - ME.**, CNPJ nº 10.771.318/0001-20, respectivamente **CONTRATANTE** e **CONTRATADO** nos termos do **Contrato nº 087/2013**, por seus respectivos representantes legais, celebram o presente **TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO**, na forma da Lei nº 8.666/93, nos termos das cláusulas e disposições a seguir expressas.

CLÁUSULA PRIMEIRA. Fica aditado em 12 (doze) meses o prazo de vigência do Contrato, vigorando de 19 de setembro de 2014 a 19 de setembro de 2015.

CLÁUSULA SEGUNDA. Ficam reajustados os valores de acordo com a tabela a seguir, conforme IGPM acumulado no período (4,89%), totalizando a contratação o valor de R\$ 25.680,22 (Vinte e cinco mil, seiscientos e oitenta reais e vinte e dois centavos).

QUANT	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT EM R\$	VALOR GLOBAL EM R\$
100	Un	Conserto de pneu de carro/van	R\$ 7,34	R\$ 734,23
50	Un	Conserto de pneu de caminhão	R\$ 15,73	R\$ 786,68
70	Un	Conserto de pneu grande de máquina	R\$ 30,42	R\$ 2.129,27
30	Un	Conserto de pneu pequeno de máquina	R\$ 17,83	R\$ 534,94
10	Un	Conserto de pneu de microônibus	R\$ 12,59	R\$ 125,87
30	Un	Montagem de pneu de carro/van	R\$ 6,29	R\$ 188,80
40	Un	Montagem de pneu de caminhão	R\$ 12,59	R\$ 503,47
30	Un	Montagem de pneu grande de máquina	R\$ 26,22	R\$ 786,68
22	Un	Montagem de pneu pequeno de máquina	R\$ 14,68	R\$ 323,06
10	Un	Montagem de pneu de microônibus	R\$ 10,49	R\$ 104,89
105	Un	Lavagem completa de carro	R\$ 26,22	R\$ 2.753,36
180	Un	Lavagem completa de van	R\$ 36,71	R\$ 6.608,07
20	Un	Lavagem completa de microônibus	R\$ 56,64	R\$ 1.132,81
5	Un	Lubrificação de microônibus	R\$ 10,49	R\$ 52,45
50	Un	Lavagem completa + graxa de caminhão toco	R\$ 67,13	R\$ 3.356,48
10	Un	Lubrificação de caminhão toco	R\$ 15,73	R\$ 157,34
30	Un	Lavagem completa + graxa de caminhão truque	R\$ 73,42	R\$ 2.202,69
10	Un	Lubrificação de caminhão truque	R\$ 18,88	R\$ 188,80
40	Un	Lavagem completa + graxa de máquina	R\$ 68,18	R\$ 2.727,14
15	Un	Lubrificação de máquina	R\$ 18,88	R\$ 283,20



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

CLÁUSULA TERCEIRA. O presente Termo de Aditamento passa a fazer parte integrante do Contrato de Prestação de Serviços nº 087/2013, permanecendo inalteradas as demais disposições nele contidas.

E por estarem as partes justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, rubricando todas as suas folhas, juntamente com 02 (duas) testemunhas.

Coronel Pilar, 16 de setembro de 2014.

Município de Coronel Pilar

LOURENÇO DELAI

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

ROBERTO VILLA & CIA LTDA - ME.

ROBERTO VILLA

CONTRATADO

Testemunhas:

1. _____

Nome:

CPF:

2. _____

Nome:

CPF:

Visto.

Cristiano Salvatori

OAB/RS nº 45.252

Assessoria Jurídica